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Nuuk d. 17. november 2025 

 

Til: Departementet for Fiskeri, Landbrug og Selvforsyning 

 

 

Høringssvar vedrørende: TAC for fiskeri efter torsk 2026 

Sikuaq Trawl A/S har gennemgået forslag til: TAC for fiskeri efter torsk 2026. Selskabet har 
udelukkende forholdt sig til forslaget vedrørende TAC 2026 for havgående torsk i Vestgrønland 
og Østgrønland. 

 

Vestgrønland - havgående 

Sikuaq Trawl A/S anser forslaget om at forhøje den havgående torskekvote til 16.000 tons, som 
både fornuftigt og visionært. Set i et historisk perspektiv, er havgående torskefiskeri i 
Vestgrønland mængdemæssigt det største fiskeri i Grønlands historie.  

 

Pga. fraværet af havgående torsk i Vestgrønland over flere årtier, er det sparsomt med viden 
om dette fiskeri. Det er kendt i erhvervet, at mange rejetrawlere i lang tid har set en del torsk 
når det er blevet fisket på rejer, og det er vores oplevelse, at denne tendens er tiltagende. Det 
skal derfor ikke være nogen tvivl om, at vores trawler, Svend C, er klar til i samarbejde med GN 
at bidrage til mere viden om denne bestand, som potentielt kan få stor betydning for 
Grønlands økonomi i fremtiden.   

 

Østgrønland – havgående 

Sikuaq Trawl A/S er positivt stemt overfor kvoteforslaget af den havgående torskekvote i 
Østgrønland, der foreslås fastsat til 40.000 tons i 2026, og at hele forhøjelsen på 5.000 tons 
tilgås fiskeriet i Dohrn Banke. Selvom TAC’en i mange år har ligget markant over den biologiske 
rådgivning steg den biologiske rådgivning fra 8.460 tons i 2023 til 23.518 tons i 2024-2026. 
Dette indikerer bestanden ikke har lidt skade af kvotestigningerne de senere år. 
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Sikuaq Trawl A/S vil altid bakke op om at kunne bidrage til større viden om fiskeriet, som især 
er betydningsfuld for at øge om forståelsen omkring vandringer mellem Island og Dohrn 
Banke. Vi støtter derfor, at erhvervet samarbejder med Grønlands Naturinstitut i forbindelse 
med indsamling af prøver, som er til gavn for hele Kalaallit Nunaat. 

 

Sikuaq Trawl A/S har ingen yderligere kommentarer til nærværende høring. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carl Christensen, direktør og ejer  


